REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (2º LOTE/2025), PARA 
ATENDER OS PACIENTES DA ATENÇÃO BÁSICA, PRONTO SOCORRO MUNICIPAL, FARMÁCIA 
ESPECIALIZADA E FARMÁCIA DE APOIO, POR FORNECIMENTO PARCELADO E A PEDIDO, 
PELO PERÍODO DE 12 MESES. 

VALOR ESTIMADO DA AQUISIÇÃO 
R$ 1.048.369,93 (Um milhão e quarenta e oito mil, trezentos e sessenta e nove reais e 
noventa e três centavos). 

DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS 
Início dia 14/10/2025 às 9h:00m – Término dia 29/10/2025 às 8h:59m (horário de Brasília) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 29/10/2025, às 9h:00m (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO

[...]

evitar prejuízos e riscos decorrentes de 
entregas de produtos não conformes, inadequados ou de baixa qualidade; evitar atrasos na entrega 
que possam comprometer o tratamento dos pacientes. 

12. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
12.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.048.369,93 (Um milhão e quarenta e oito mil, 
trezentos e sessenta e nove reais e noventa e três centavos). 
 conforme custos unitários apostos e está de acordo com o valor referenciado através de pesquisa de 
preços realizada pelo Departamento de Compras da Saúde. 
12.2. Considerando que o objeto da presente licitação se refere à aquisição de Dietas e Suplementos